

2015-10-26

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
KFKS 2015/614-211

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se
john.hjalmarsson@regeringskansliet.se

En ny regional planering – ökad samordning och bättre bostadsförsörjning (SOU 2015:59)

Yttrande till näringsdepartementet

Nacka kommuns synpunkter

Nacka har ett mycket offensivt bostadsbyggande. Kommunen har ett bostadsmål om 20 000 bostäder t.o.m. 2030. 13 500 av dessa ska byggas på västra Sicklaön och 6 500 i övriga kommunen. Målet på västra Sicklaön är kopplat till avtalet med staten och landstinget för utbyggnaden av tunnelbanan till Nacka. Hittills i år har detaljplaner med ca 3 000 lägenheter antagits av kommunfullmäktige. Inom samma tidsperiod har kommunen ett mål om ytterligare 15 000 arbetsplatser. Kommunen räknar med 140 000 invånare år 2030 jämfört med dagens 96 000.

Ovanstående tydliggör Nacka kommuns vilja att aktivt bidra till bostadsförsörjningen i Stockholms län. I arbetet med stadsutvecklingen i Nacka ingår en proaktiv samverkan med bl.a. landstinget och trafikverket. Precis som kommunen vill ta sitt ansvar för bostadsbyggandet förutsätter vi att landstinget och trafikverket tar sitt ansvar och genomför nödvändiga investeringar för att åstadkomma ett förbättrat och utbyggt trafiksystem, vilket är en nödvändighet för att möta tillväxten på ett hållbart sätt.

Nacka kommun konstaterar att en stor del av de förändringar kommittén föreslår redan är verklighet i Stockholms län med avseende på arbetet med RUFSS och kommunernas aktiva deltagande i den processen.

Nacka kommun ser positivt på kommitténs förslag om ett förtydligt regionalt samordningsansvar gällande bostadsförsörjning för att möta upp länets kraftiga befolkningsökning. Kommunens förhoppning är att det regionala fysiska programmet (RUFSS) framöver kan bli tydligare på vilka olika fysiska insatser och investeringar som krävs för att möta utvecklingen i Stockholms län på ett proaktivt sätt. Ansvarsfördelningen för de



olika insatserna och investeringarna bör tydliggöras och samordningen mellan dem förbättras.

Utifrån vad kommunen kan utläsa av materialet påverkas inte det kommunala planmonopolet, vilket Nacka kommun ser mycket positivt på samt som en förutsättning för ett effektivt planarbete och en god bostadsförsörjning.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Andreas Totschnig
Biträdande stadsbyggnadsdirektör